



правительство москвы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 ноября 1998 г. N 850

О создании Московской государственной творческой мастерской под руководством Алексея Рыбникова

В целях сохранения и развития творческой мастерской под руководством заслуженного деятеля искусств Алексея Рыбникова, а также для создания необходимых условий для творческо-производственной деятельности музыкального коллектива, обладающего высоким исполнительским потенциалом, и руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 31.10.95 N 908 "О порядке создания, реорганизаций и ликвидации государственных и муниципальных унитарных предприятий г. Москвы, государственных учреждений и коммерческих организаций с участием г. Москвы" Правительство Москвы постановляет:

- 1. Принять предложение Комитета по культуре, поддержанное деятелями культуры, о создании в системе комитета Московской государственной творческой мастерской под руководством заслуженного деятеля искусств Алексея Рыбникова как государственного учреждения культуры.
 - 2. Комитету по культуре:
- 2.1. Перевести Московскую государственную творческую мастерскую под руководством Алексея Рыбникова из подчинения Московского государственного концертного объединения "Москонцерт" в непосредственное подчинение Комитета по культуре.
- 2.2. Выступить учредителем Государственного учреждения культуры "Московская государственная творческая мастерская под управлением Алексея Рыбникова".
- 2.3. Совместно с Департаментом государственного и муниципального имущества города Москвы утвердить устав создаваемого учреждения и заключить контракт с руководителем.

- 3. Принять к сведению, что финансирование Московской государственной творческой мастерской под руководством Алексея Рыбникова будет осуществляться за счет частичного бюджетного финансирования в пределах ассигнований, выделяемых Комитету по культуре на содержание подведомственных учреждений, и спонсорских средств.
- 4. Передать в аренду сроком на 15 лет Московской государственной творческой мастерской под руководством Алексея Рыбникова помещения в строении 1 по Большому Ржевскому пер., щадью 477,5 кв.м под театрально-музыкальную творческую мастерскую.
- 5. Департаменту государственного и муниципального имущества города Москвы: аренды
- 5.1. Расторгнуть с ЗАО "Современная опера" договор от 01.10.96 N 1-844/96.
- 5.2. Оформить передачу помещений (п.4) в установленном поряд-
- 6. Московской регистрационной палате зарегистрировать Госуке. дарственное учреждение культуры "Московская государственная творческая мастерская под управлением Алексея Рыбникова" в установленном порядке.
- 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьера Правительства Москвы Шанцева В.П.

Правительства Москвы

Round Depur:

Ю.М. Лужков

ослано Данцеву В.П.; Толкачеву О.М., Департаменту финансов, Уппартаменту государственного и муниципального имущества Комитету по культуре, Московской ре-нате, Московской государственной творгистрационной палате, Московской государственной творческой мастерской под управлением Алексея Рыбникова (121069 г. Москва, Большой Ржевский пер., д.11) Москвы,

Королькова 925 94 30

OT JUE JI D